



GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA E BROKERAGGIO ASSICURATIVO A FAVORE DEL CONSIGLIO NAZIONALE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI (CIG: 7578547ED0)

### CHIARIMENTI

ex art. 74 co. 4 d.lgs. 50/2016

| <b>10</b> | <p><b>Quesito:</b> Con riferimento alla procedura in oggetto, ai fini della corretta formulazione dell'offerta, siamo gentilmente a chiederVi di precisare se sia stata prorogata la polizza in vigore fino al 31/12/2018 stipulata con AIG (di cui all'art. 2 del Capitolato Speciale d'Appalto, che non è stato oggetto di rettifiche) o se sia stata attivata, nel frattempo, un'altra polizza in convenzione. A tale proposito, Vi chiediamo di precisare quale sia la scadenza di tale copertura e quale sia la modalità di presa in carico della stessa da parte del broker subentrante. Inoltre, vi chiediamo di fornire informazioni aggiornate in ordine al numero degli assicurati, ai premi raccolti e informazioni (qualitative e quantitative) in relazione ai sinistri occorsi negli ultimi 5 anni suddivisi per anno (aperti, chiusi, senza seguito, pagati, riservati, ammontare dei pagamenti e delle riserve).</p> <p><b>Risposta:</b> Si conferma che la polizza stipulata con AIG di cui al capitolo 2 del capitolato speciale di appalto è stata rinnovata ma si precisa che l'oggetto dell'appalto riguarda esclusivamente la stipula di una nuova convenzione (cfr. disciplinare art. 3 e Capitolato Art. 1) e dunque non è prevista alcuna presa in carico della convenzione esistente.</p> <p><i>In merito alle informazioni qualitative e quantitative richieste si riportano di seguito i seguenti dati:</i></p> |                    |                     |                        |                                     |                        |                                     |                               |                   |                               |      |       |              |     |     |    |    |                |             |      |       |              |     |     |    |     |                  |             |      |       |              |     |     |    |     |                |             |      |        |              |      |     |     |      |                 |             |
|-----------|---|--------------------|---------------------|------------------------|-------------------------------------|------------------------|-------------------------------------|-------------------------------|-------------------|-------------------------------|------|-------|--------------|-----|-----|----|----|----------------|-------------|------|-------|--------------|-----|-----|----|-----|------------------|-------------|------|-------|--------------|-----|-----|----|-----|----------------|-------------|------|--------|--------------|------|-----|-----|------|-----------------|-------------|
|           | <table border="1"><thead><tr><th>Anno</th><th>Numero contraenti**</th><th>Totale premi netti</th><th>Totale sinistri</th><th>Totale sinistri chiusi</th><th>Totale sinistri con riserva sospesa</th><th>Totale sinistri aperti</th><th>Importo reclamato</th><th>Importo liquidato e riservato</th></tr></thead><tbody><tr><td>2015</td><td>7.772</td><td>7.123.483,63</td><td>471</td><td>385</td><td>22</td><td>64</td><td>960.695.274,40</td><td>2.798.331,6</td></tr><tr><td>2016</td><td>9.393</td><td>7.433.677,40</td><td>470</td><td>352</td><td>63</td><td>118</td><td>2.553.961.296,90</td><td>2.344.024,2</td></tr><tr><td>2017</td><td>9.912</td><td>7.850.793,67</td><td>515</td><td>288</td><td>81</td><td>227</td><td>972.326.578,83</td><td>1.944.802,0</td></tr><tr><td>2018</td><td>10.483</td><td>7.950.417,86</td><td>317*</td><td>33*</td><td>ND*</td><td>249*</td><td>291.445.411,02*</td><td>218.165,37*</td></tr></tbody></table>   | Anno               | Numero contraenti** | Totale premi netti     | Totale sinistri                     | Totale sinistri chiusi | Totale sinistri con riserva sospesa | Totale sinistri aperti        | Importo reclamato | Importo liquidato e riservato | 2015 | 7.772 | 7.123.483,63 | 471 | 385 | 22 | 64 | 960.695.274,40 | 2.798.331,6 | 2016 | 9.393 | 7.433.677,40 | 470 | 352 | 63 | 118 | 2.553.961.296,90 | 2.344.024,2 | 2017 | 9.912 | 7.850.793,67 | 515 | 288 | 81 | 227 | 972.326.578,83 | 1.944.802,0 | 2018 | 10.483 | 7.950.417,86 | 317* | 33* | ND* | 249* | 291.445.411,02* | 218.165,37* |
| Anno      | Numero contraenti**   | Totale premi netti | Totale sinistri     | Totale sinistri chiusi | Totale sinistri con riserva sospesa | Totale sinistri aperti | Importo reclamato                   | Importo liquidato e riservato |                   |                               |      |       |              |     |     |    |    |                |             |      |       |              |     |     |    |     |                  |             |      |       |              |     |     |    |     |                |             |      |        |              |      |     |     |      |                 |             |
| 2015      | 7.772   | 7.123.483,63       | 471                 | 385                    | 22                                  | 64                     | 960.695.274,40                      | 2.798.331,6                   |                   |                               |      |       |              |     |     |    |    |                |             |      |       |              |     |     |    |     |                  |             |      |       |              |     |     |    |     |                |             |      |        |              |      |     |     |      |                 |             |
| 2016      | 9.393   | 7.433.677,40       | 470                 | 352                    | 63                                  | 118                    | 2.553.961.296,90                    | 2.344.024,2                   |                   |                               |      |       |              |     |     |    |    |                |             |      |       |              |     |     |    |     |                  |             |      |       |              |     |     |    |     |                |             |      |        |              |      |     |     |      |                 |             |
| 2017      | 9.912   | 7.850.793,67       | 515                 | 288                    | 81                                  | 227                    | 972.326.578,83                      | 1.944.802,0                   |                   |                               |      |       |              |     |     |    |    |                |             |      |       |              |     |     |    |     |                  |             |      |       |              |     |     |    |     |                |             |      |        |              |      |     |     |      |                 |             |
| 2018      | 10.483  | 7.950.417,86       | 317*                | 33*                    | ND*                                 | 249*                   | 291.445.411,02*                     | 218.165,37*                   |                   |                               |      |       |              |     |     |    |    |                |             |      |       |              |     |     |    |     |                  |             |      |       |              |     |     |    |     |                |             |      |        |              |      |     |     |      |                 |             |

\*Dato non definitivo

\*\* dato composto sia da Studi Associati che da attività individuali

Roma, 29 marzo 2019